

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 37105

гр. София, 11.11.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 71 състав, в
закрито заседание на 11.11.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Слава Гьошева

като разгледа дело номер **11359** по описа за **2025** година докладвано от съдията,
и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл.145-178 АПК.

Производството пред АССГ е образувано въз основа на определение № 7705 от 14.10.2025 г. по адм.д. № 1588/2025 г. по описа на Административен съд (АС) Х., с което производството е прекратено и изпратено по подсъдност на АССГ.

Образувано е по жалба на П. Д., [дата на раждане], гражданин на Република Т., чрез адв. Е. М., със съдебен адрес: [населено място], [улица], срещу Отказ за Виза на основание чл.10, ал.1, т.17 и т.24 ЗЧРБ, постановен по Заявление за издаване на Виза № I., подадено на 14.07.2025 г. по описа на Генерално консулство на република България в [населено място], Р. Т..

Жалбата е подадена в срок и от името на надлежна страна, съобразно типа виза и основанията в същата - нарушено право по чл.8 от Конвенцията за защита на правата на човека и основните свободи, предвид издаденото разрешение за събиране на семейството, принципно е допустимо оспорването на процесния отказ.

Исканията на ответника съдът да задължи Държавна агенция "Национална сигурност" и Дирекция Миграция - МВР да предоставят съответните документи, и изразеното становище в резултат на проведената съгласувателна процедура по процесното заявление за виза, следва да бъде уважено.

Предвид редовността и допустимостта на жалбата, в това число във връзка с чл. 10а ЗЧРБ, предвид, че се касае за отказа за издаване на виза "Д" с оспорване за нарушено правото по чл.8 ЕКПЧ, съдът следва да насрочи разглеждането на делото в открито съдебно заседание, да конституира страните и укаже тежестта на доказване, да задължи ДАНС и Дирекция Миграция - МВР да представят доказателства по съгласувателната процедура.

По изложените съображения, съдът

О П Р Е Д Е Л И :

НАСРОЧВА делото в открито съдебно заседание на 21.01.2026 г. – 14:10 ч., за когато да се призоват страните.

КОНСТИТУИРА на основание чл.154. ал.1 АПК като жалбоподател: П. Д., [дата на раждане],

гражданин на Република Т., чрез адв. Е. М., със съдебен адрес: [населено място], [улица], и като ответник: А. Д. – втори секретар, консул в Генералното консулство на Република България в [населено място], Република Т..

УКАЗВА на ответника, че в 14-дневен срок от получаване на настоящето, може да представи писмен отговор на жалбата, да сочи доказателства и да представи писмените такива.

УКАЗВА на жалбоподателя, че носи доказателствената тежест за установяване на съществуването на фактите и обстоятелствата, посочени в жалбата, от които черпи благоприятни за себе си правни последици, засягането на правата и свободите, посочени в жалбата, като може да ангажира всички допустими доказателства, както и че трябва да установят, че са били налице условията за издаване на поисканата виза.

УКАЗВА на ответника, че носи доказателствената тежест за установяване съществуването на фактическите основания, посочени в обжалваните административни актове и основателността на отказа, компетентността на издателя му, както и изпълнението на законовите изисквания при издаване на акта, както и доказателства за компетентността на органа издал оспорения акт.

ЗАДЪЛЖАВА жалбоподателя на основание чл.14 ал.3 и ал.4 АПК в 3-дневен срок от получаване на съобщението, да представи в превод на български език заявлението за виза /приложено по делото/, както и всички останали документи, приложени по делото, представени от жалбоподателя, които не са на български език.

УКАЗВА на ответника да представи доказателства относно правомощието на втори секретар, консул в Генералното консулство на Република България в И., Т. да взема самостоятелни решение по заявления за издаване на виза за дългосрочно пребиваване.

ЗАДЪЛЖАВА на основание чл.186 вр. чл.192, ал.1 ГПК във вр. с чл.144 АПК Държавна агенция “Национална сигурност“ в 14 дневен срок от съобщението да представи съставените документи и становището си по съгласувателната процедура по заявление № I., подадено на 14.07.2025 г. за виза тип Д, подадено от П. Д., [дата на раждане] , гражданка на Т., в Генерално консулство на република България в [населено място], Р. Т..

ЗАДЪЛЖАВА на основание чл.186 вр. чл.192, ал.1 ГПК във вр. с чл.144 АПК Дирекция Миграция при Министерство на вътрешните работи в 14 дневен срок от съобщението да представи съставените документи и становището си по съгласувателната процедура по заявление № I., подадено на 14.07.2025 г. за виза тип Д, подадено от П. Д., [дата на раждане] , гражданка на Т., в Генерално консулство на република България в [населено място], Р. Т..

ДА СЕ ПРИЗОВАТ страните за датата и часа на съдебното заседание, като се връчи препис от настоящото определение в това число и на Прокуратурата с оглед преценката за встъпване като страна по делото.

ОПРЕДЕЛЕНИЕТО не подлежи на обжалване.

Съдия: